tēre & prodidere. Quamobrem illa diuina sententia pronuntiata fuit: Non permanebit spiritus meus in homine,
 „quia caro est: eo quod ex filiis Dei non solum filiis hominum similes eus erint, sed proles genuerint longè corruptiores, maioriisque licentia vitiis voluptatibusque indulgentes, atque in omne iniuriarum, feritatis, & crudelitatis genitus proruente. Hi sunt Gigantes qui erant super terram, in diebus illis. Postquam enim ingressi sunt filii Dei ad filias hominum, illaeque genuerunt: isti sunt potentes à saeculo viri famosi. Videns autem Deus, quod multa malitia hominum esset in terra, & cuncta cogitatione

CHRISTIANVM. 153
 tatio cordis intenta esset ad malum omni tempore; pœnituit eum quod hominem fecisset in terra. Adeò enim solutæ virtutæ hominum licentia & malitia Deum offendit sacra oracula nobis indicant, ut pœnitire etiam hominum à se factorum affirment; atq. consilium inire & exequi perdendi universos, iis tantum exceptis, qui in filiorum Dei disciplina & officio permanescint, quamvis numero paucissimis; sicut scriptum est: Noë vero inuenit gratiam coram Domino, eo quod iustus esset; non solum illa fide filiorum Dei imbutus, sed pœnitentiæ exercitatus virtute, atque obedientia mandatorum Dei probatus:

K 5 vtpote

utpote qui iussus arcām tot annis construxerit, atque assiduis habitis sermonibus, ætatis illius homines instantis iræ Dei admonens, ad poenitentiam & ad bonâ frugem reuocare studuerit. quamobrem iustitiæ præconis titulum nomenque obtinuit.

Atque hanc, quam discipulis Christi necessariam diximus poenitentiæ exercitationem, studium illud vitæ in melius promouendæ, atque honestatis collendæ comitatur: cui declarationis causa nomen obedientiæ adscribemus; obedientiamq. definiemus esse actionum omnium vitæ temperamentum & institutionem iuxta Dei consilium & voluntatem. Hæc autem

Obedientia.

tem præceptorum Dei cognitione, diligentique exercitatio ne præstatur. neque enim satis fuerit Christianæ disciplinæ præcepta & instituta cognosci, aut eleganti oratione referri, & commendari, nisi eadem omni studio atque officio exerceantur & obseruentur: id quod magister noster expref-
Matthew 7
sè docens aiebat: Non omnis
qui dicit mihi Domine, Do-
mine, intrabit in regnum cæ-
lorum; sed qui facit volunta-
tem patris mei qui in cælis est,
ipse intrabit in regnum cælo-
rum. Multi dicent mihi in illa
die: Domine, Domine, nón-
ne in nomine tuo prophetaui-
mus; & in nomine tuo dæ-
monia eiecimus? & in nomine tuo

„ tuo virtutes multas fecimus?
 „ Et tunc confitebor illis: Quia
 „ numquam noui vos; discedi-
 „ te à me qui operamini iniqui-
 „ tatem. Omnis ergo qui au-
 „ dit verba mea hæc, & facit ea,
 „ assimilabitur viro sapienti, qui
 „ ædificauit domum suam su-
 „ per petram, & descendit plu-
 „ uia, & venerunt flumina, &
 „ flauerunt venti, & irruerunt
 „ in domum illam, & non ce-
 „ cedit: Fundata enim erat su-
 per petram. Oportet igitur hoc
 salutis nostræ ædificium super
 hanc veræ obedientiæ petram
 fundandum curare, ne post-
 quam alias multum diuque
 ædificauerimus, aliquo adver-
 fario impetu tètatum corruiat.
 Atqui obedientia hæc patris
 cælestis